
Init7 (Schweiz) AG
Technoparkstrasse 5
CH-8406 Winterthur

fiber7@init7.net
www.init7.net
 +41 44 315 44 00

Sie ziehen um und Ihr Nachmieter möchte Ihren aktuellen Service von Init7 weiter nutzen? Kein Problem. 
Füllen Sie dieses Formular vollständig aus. Wichtig ist, dass Sie und der neue Inhaber das Formular 
unterzeichnen, andernfalls gelten die regulären Kündigungsfristen. Ein Inhaberwechsel ist gültig, wenn 
der neue Inhaber den gleichen Service ohne Unterbruch übernimmt.	

Inhaberwechsel1/2

7/25 Bitte senden Sie das vollständig ausgefüllte und unterzeichnete Formular an fiber7@init7.net oder an Init7 (Schweiz) AG.

Der neue Inhaber geht einen neuen Vertrag mit einer Mindestvertrags-
dauer von 12 Monaten ein.

Bisheriger Inhaber        Kunden-Nr.	 Neuer Inhaber

Firma	 Firma

Vorname	 Vorname

Name	 Name

E-Mail	 E-Mail

		  Mobile

		  Übernahme per
	

Standort Service	

Strasse	 Nr.

PLZ	 Ort

OTO-ID* 	 NSN**

*Bei Fiber7, Easy7, Corssover7, Hybrid7	 **Bei Copper7-Service, die NSN-Nummer finden Sie auf Ihrer Rechnung

Zahlungs- und Vertragsart 	
  Jährlich 

	 zahlbar einmal jährlich im Voraus

  Monatlich 
	 monatlich zahlbar

		
 

Kleingedrucktes
Vertragsbeginn und -dauer, Kündigung: Die Parteien vereinbaren eine Mindestvertragszeit von 12 Monaten ab Ready-for-Service-Datum. Danach ist der 
Vertrag von jeder Partei mit einer Frist von 2 Monaten auf das jeweilige Vertragsende kündbar (jährliche Rechnung: jeweils auf Ende der 12-monatigen 
Vertragsperiode; Monatsrechnung: jeweils auf Ende der 1-monatigen Vertragsperiode). Bereits geleistete Zahlungen werden dem Kunden nicht zurücker-
stattet (Ausnahme: Umzug ins Ausland, Todesfall, Inhaberwechsel). Der Service wird zu den gleichen Konditionen wie vom Vormieter übernommen. Bei 
Nutzung von Zattoo Home ist zu beachten, dass nur der Internetdienst direkt übertragen wird; der neue Inhaber kann Zattoo TV direkt über dieses Formu-
lar dazu buchen. Bis zur Kündigung ist der abgeschlossene Vertrag unbefristet gültig. 

Allgemeine Geschäftsbedingungen: Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Init7 regeln Abschluss, Inhalt und Erfüllung sämtlicher Verträge zwischen 
der Init7 einerseits und ihren Kundinnen und Kunden andererseits. Durch rechtsgültige Unterzeichnung des vorliegenden Vertragsformulars bestätigt der 
Kunde, die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Init7 vorgängig gelesen, verstanden und akzeptiert zu haben. www.init7.net

Service Level: Verfügbarkeit, Bereitschaftszeiten/Erreichbarkeit, Reaktionszeiten von und Monitoring durch Init7 ergeben sich aus den SL-Regelungen.

  Ich erkläre mich mit den Vertragsbedingungen und den AGB von Init7 (Schweiz) AG einverstanden.

Bisheriger Inhaber	 Neuer Inhaber

Ort, Datum	 Ort, Datum

Unterschrift	 Unterschrift

Versandart Rechnung
  Postversand

nur bei Jahresrechnung möglich

  E-Mail

Korrespondenzsprache	
  Deutsch 	
  Französisch
  Englisch
  Italienisch

IBAN 

Kontoinhaber
 
Adresse



7/25
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Füllen Sie das Formular direkt im pdf aus uns senden Sie es uns unterzeichnet zurück an: fiber7@init7.net oder an Init7 (Schweiz) AG. 

Init7 (Schweiz) AG
Technoparkstrasse 5
CH-8406 Winterthur

fiber7@init7.net
www.init7.net
 +41 44 315 44 00

Lieferadresse Hardware neuer Inhaber          	  Herr    Frau

Firma

Name	 Vorname

Strasse	 Nr.

PLZ	 Ort

E-Mail	 Mobile

Abweichende Rechnungsadresse oder Bemerkungen

Neuer Inhaber	

Ort, Datum	 Unterschrift

Sollten Sie als neuer Inhaber Hardware benötigen, können Sie diese gleich mitbestellen.

Easy7
FRITZ!Box 5530 oder FRITZ!Box 7682 (Easy7 ausschliesslich mit dem mitgelieferten Leihrouter kompatibel,  

der bei einem Inhaberwechsel übernommen werden muss.)	 	  CHF 0. –   

Fiber7, Crossover7, Hybrid7, Copper7
FRITZ!Box 5530 (geeignet für: Crossover7, Hybrid7; Netzwerktopologie: P2P)	 	 einmalig CHF 222.–   
Inkl. 3m Fiberpatchkabel	 6 m + CHF 3.–  	 15 m + CHF 8.–   	
TP-Link MC220L Konverter (geeignet für: Crossover7, Hybrid7; Netzwerktopologie: P2P)		 einmalig CHF 111.–   
Inkl. Optik und 3m Fiberpatchkabel LC/APC-LC/PC	 6 m + CHF 3.–   	 15 m + CHF 9.–   
Nur mit vorhandenem Gigabit-Router	  	
Zyxel EE5301-00 (geeignet für: Fiber7 10 Gbit/s)	 einmalig CHF 277.–   
Inkl. Optik und 3m Fiberpatchkabel LC/APC-LC/PC  	 6 m + CHF 3.–   	 15 m + CHF 9.–   

Zyxel PE5301-00 (geeignet für: Hybrid7; Netzwerktopologie: P2MP)	 	einmalig CHF 277.–   
Inkl. Optik und 2m Fiberpatchkabel LC/APC-LC/PC 	   

Zyxel PM7300 (XGS-PON Bridge) (geeignet für: Hybrid7; Netzwerktopologie P2MP)		 einmalig CHF 177.–   
Inkl. Fiber-Kabel SC/APC-LC/APC                           

MikroTik CCR2004-1G-12S +2XS (geeignet für: Fiber7 25 Gbit/s, Fiber7 10 Gbit/s)		 einmalig CHF 777.–   
Kein WLAN, 12 SFP+ Ports, 2 SFP28 Ports, Durchsatz: bis zu 15 Gbit/s

FRITZ!Box 7583 (geeignet für: Copper7 G.Fast und  VDSL)		  einmalig CHF 222.–   
WLAN (ac/n) inkl. 1,5 m Verbindungskabel 

Versandkosten 	                 CHF 15.– 

Zusatzoption
1 fixe IPv4-Adresse (möglich für: Fiber7, Hybrid7, Copper7) 	 CHF 20.– / Mt	
8 fixe IPv4-Adressen (möglich für: Fiber7, Hybrid7, Copper7) 	 CHF 60.– / Mt	
Zattoo Premium TV      	  CHF 111/Jahr (CHF 9.25/Mt)	
Zattoo Ultimate TV      	  CHF 189/Jahr (CHF 15.75/Mt)	

Alle Preise inkl. MwSt
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